suorum Decessorum allegat, inter quas Constitutio Gregorii XV. „Decet

Romanum Pontificem", Caeremoniale in eligendo novo Pontifice praescribit.

Quare illud hic transscribere juvabit. V. Bullar. M. Aug. Taur. XII.,

p. 662 ss. a. 1867.

CAEREMONIALE

IN ELECTIONE SUMMI ROMANI PONTIFICIS OBSERVANDUM.

GREGORIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORFJM DEI

ad perpeluam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem, quae ad Ecclesiae Catholicae felix regimen sa-

lubriter a se statuuntur, ut quam facillime observentur, pastorali sollicitudine

providere, et ea, per quae a se decreta debitum sortiuntur effectum, stabilire.

Siquidem postquam novam Constitutionem de Romani Pontificis electione ob

causas in ea expressas divina adspirante gratia edidimus; ne ejus usus et ob-

servantia, veteri rituali Ecclesiae Romanae fere inutili ob eamdem Constitutionem

reddito, proprii caeremonialis directione destitueretur
, novum, prout sequitur,

confici mandavimus. Quod cum post nonnullorum S. R. E.. cardinalium, quibus

negotium commisimus, diligens, ut res postulabat, adhibitum examen, confectum
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fuerit, et a nobis approbatum, ut illud cum omnibus et singulis in eo contentis

inviolabiliter observetur, ex nostri pastoralis officii debito providendum censuimus.

Tenor autem illius est qui sequitur.

Caeremoniale.

Romano Pontifice vita functo, cardinales, praestito in prima congregatione

juramento de observanda Constitutione Gfcregorii Papae XV. de reformatione con-

clavis
,
una cum aliis constitutionibus

, quae legi et jurari in ea hactenus con-

sueverunt, exequias pro ejus anima, juxta ritum hucusque observatum, per novem

continuos dies facere debent; nisi forte in illis novem diebus aliquod festum ex

praecipuis et magnis incideret, propter cujus observantiam exequias intermitti

debere cardinalibus videretur; hoc enim casu in numero quidem novem dierum

exequiarum intermissarum dies computantur: verum impensa, quae in omissis

exequiis facienda esset
,

in pauperes Christi juxta Pii IV. Constitutionem distri-

buenda est.

Qua etiam Constitutione, ut exequiarum impensis, quae jam in immensum

excreverant, modus et finis aliquis esset, cautum est, ne impensae illorum novem

dierum decem ducatorum millium summam, computatis omnibus, praeter regalia

Populo Romano praestari solita, excederent, et ut earum impensarum distributio

juste fieret, tribus ex antiquioribus cardinalibus
,

uni scilicet ex quolibet ordine,

ac S. R. E. camerario commissa fuit.